
MËSUESIT THONË JO-TË 
QË PRINDËRIT NUK UA KANË
THËNË KURRË FËMIJËVE TË TYRE

-Nxënësit dhe prindërit rrahën një mësuess, profesor Crepet çfarë ka 
ndryshuar  kaq thellë në shkollën italiane?
-Nëse babai dhe nëna nuk të kanë thënë kurrë jo që kur ke lindur, nuk do
ta pranosh jo-në e parë që të thotë një i huaj. Edukimi është një detyrë që
askush nuk është më i gatshëm ta bëjë: ai përfshin prindërit, gjyshërit, 
edukatorët, madje edhe ata jashtë shkollës, duke filluar nga fusha sportive.
E gjithë kjo ka një ndikim dramatik: është një bE gjithë kjo ka një ndikim dramatik: është një brez që nuk i njeh më 
ëndrrat, sepse pasionet nuk janë mësuar. Duke u thënë po gjithmonë, 
gjithçka bëhet gri, ngjyrat humbasin.
                       Paolo Crepet
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